Republica de Colombia

X\ DIARIO OFICIAL

LOM OB LA

Liber’rud Orden

Fundado el 30 de abril de 1864

Ano CLV No. 51.176 Edicion de 80 péginas . Bogota, D. C., lunes, 23 de diciembre de 2019 « [ISSNO0122-2112

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 6670 DE 2019
(diciembre 20)

por la cual se fija para el primer cuatrimestre de 2020 la tasa de cambio para la conversion
en pesos de las tarifas que deban pagarse en Colombia por concepto de tramites y servicios
que presta el Ministerio de Relaciones Exteriores.

La Directora de Asuntos Migratorios, Consulares y Servicio al Ciudadano,
CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucion nimero 9713 de 5 de diciembre de 2017, modificada por
la Resolucion 8029 del 21 de septiembre de 2018 se establecieron las tarifas que deben
pagar los usuarios por los servicios que presta el Ministerio de Relaciones Exteriores, con
destino al Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Que el articulo 15 de la Resolucion 9713 del 5 de diciembre de 2017, modificada por
la Resolucion 8029 del 21 de septiembre de 2018, establece que para el recaudo en el
territorio nacional por concepto de los servicios que presta el Ministerio de Relaciones
Exteriores, la Directora de Asuntos Migratorios, Consulares y Servicio al Ciudadano fijara
las tasas por concepto de tramites y servicios que se presten o deban pagarse en Colombia,
tomando como base el promedio de la tasa oficial de cambio del Euro y del dolar de los
Estado Unidos de América en el tltimo cuatrimestre; aproximando sus valores a la decena
mas cercana.

Que se ha utilizado la Tasa Representativa del Mercado (TRM) fijada por el Banco
de la Republica desde el 1° de septiembre de 2019 hasta el 20 de diciembre de 2019, para
obtener la tasa de cambio promedio del dolar de los Estados Unidos de América, y desde el
1° de septiembre de 2019 hasta el 20 de diciembre de 2019, para obtener la tasa de cambio
promedio del Euro para el cuatrimestre,

RESUELVE:

Articulo 1°. Fijese la tasa promedio del dolar estadounidense para el primer cuatrimestre
de 2020 en el territorio nacional en tres mil cuatrocientos diez pesos ($3.410.00) moneda
corriente.

Articulo 2°. Fijese la tasa promedio del Euro, para el primer cuatrimestre de 2020 en
el territorio nacional en tres mil setecientos setenta pesos ($3.770.00) moneda corriente.

Articulo 3°. De la vigencia y derogatoria. La presente resolucion rige a partir del 1°
de enero de 2020 y deroga la Resolucion 4757 del 26 de agosto de 2019 y demas que le
sean contrarias.

Publiquese y cumplase.
Dada en Bogota, D. C., a 20 de diciembre de 2019.
La Directora de Asuntos Migratorios Consulares y Servicio al Ciudadano,
Margarita Eliana Manjarrez Herrera.

(C.F).



	1
	2
	_GoBack
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	RESOLUCIÓN NÚMERO 6670 DE 2019
	por la cual se fija para el primer cuatrimestre de 2020 la tasa de cambio para la conversión en pesos de las tarifas que deban pagarse en Colombia por concepto de trámites y servicios que presta el Ministerio de Relaciones Exteriores.
	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	DECRETO NÚMERO 2345 DE 2019
	por el cual se reglamentan los artículos 260-5, 260-9, 356-3, 364-5, 378, 381, 512-1, 512-6, 555-2, 579, 579-2, 580, 588, 591, 592, 595, 596, 598, 599, 600, 602, 603, 605, 606, 607, 800, 803, 811, 876, 877, 910 y 915 del Estatuto Tributario, artículo 170 

	Ministerio de Defensa Nacional
	RESOLUCIÓN NÚMERO 6781 DE 2019
	por la cual se adopta la “Política Marco de Convivencia y Seguridad Ciudadana”.


	Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000434 DE 2019
	por la cual se modifica parcialmente la Resolución 350 de 2019, “por la cual se establecen las cuotas globales de pesca de las diferentes especies bajo aprovechamiento para el año 2020”.

	Listado de hogares beneficiarios con el otorgamiento condicionado del Subsidio Familiar de Vivienda en Interés Social y Prioritario Rural - Convocatoria 2018.

	Unidades Administrativas Especiales
	Unidad de Planeación Minero Energética
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000606 DE 2019
	por la cual se identifica el proyecto Línea de transmisión Río Córdoba - Bonda (Termocol) 220 kV como Proyecto Urgente, en los términos de las Resoluciones MME 90604 de 2014 y CREG 093 de 2014.


	Unidad Administrativa Especial Migración Colombia
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3870 DE 2019
	por la cual se implementa el procedimiento dirigido a renovar el Permiso Especial de Permanencia (PEP), creado mediante la Resolución 5797 de fecha 25 de julio de 2017, otorgado entre el 7 de febrero de 2018 y el 7 de junio de 2018.



	Establecimiento Públicos
	Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000908 DE 2019

	Instituto Geográfico Agustín Codazzi
	Territorial Bolívar
	RESOLUCIÓN NÚMERO 13-000-0069-2019 DE 2019


	Corporaciones Autónomas Regionales
	Corporación Autónoma Regional de la Orinoquia
	Corporación Autónoma Regional de Boyacá
	RESOLUCIÓN CORPORINOQUIA NÚMERO 300-36-19-2295 DE 2019
	RESOLUCIÓN corpoboyacá NÚMERO 4146 DE 2019
	por medio de la cual se aprueba y adopta el plan de ordenación y manejo de la Cuenca Hidrográfica del Río Cusiana szh 3519.



	Varios
	Contraloría General de la República
	RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA EJECUTIVA NÚMERO REG - EJE - 0056 - 2019 DE 2019
	por la cual se suspenden términos dentro de los Procesos Auditores, Administrativos Sancionatorios, Disciplinarios, Responsabilidad Fiscal, Jurisdicción Coactiva, Indagaciones Preliminares Fiscales, peticiones y demás actuaciones administrativas que se ad


	Auditoría General de la República
	RESOLUCIÓN ORGÁNICA NÚMERO 009 DE 2019
	por la cual se modifica la Resolución Orgánica número 06 del 23 de abril de 2019, que reglamenta el funcionamiento del Comité de Gestión y Desempeño Institucional de Gestión y Desempeño en la Auditoría General de la República.

	RESOLUCIÓN ORDINARIA Número 1111 DE 2019

	Notaría 36 del Círculo de Bogotá, D. C.
	El Notario treinta y seis (36) del Círculo de Bogotá, D. C.
	EMPLAZA:
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente Edicto en el periódico y emisora radial, en el trámite de Liquidación de sucesión de el(la-los) causante(s) Ernestina Suá



	Cooperativa del Magisterio
	El señor Henry Vargas Rodríguez, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número 19227819, falleció en la ciudad de Bogotá, el día 17 de noviembre del 2019. Quienes crean tener derecho a solicitar el reintegro de los ahorros, aportes y demás d
	El señor Luis Jair Téllez Ariza, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número 80366882, falleció en la ciudad de Bogotá, el día 29 de noviembre del 2019. Quienes crean tener derecho a solicitar el reintegro de los ahorros, aportes y demás d
	La señora Elizabeth Jiménez, quien en vida se identificó con cédula de ciudadanía número 41404753, falleció en la ciudad de Bogotá, el día 16 de noviembre del 2019. Quienes crean tener derecho a solicitar el reintegro de los ahorros, aportes y demás derec











